
ПЕРИОДИЧЕСКИЙ СБОРНИК НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ И ОФИЦИАЛЬНЫХ СООБЩЕНИЙ 
СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ И АДМИНИСТРАЦИИ КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 
КАСЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

интернет-версия: http://www.kasli-sobr-dep.eps74.ru/                                                                         № 184 - 15 декабря 2021     

СОДЕРЖАНИЕ
Постановление администрации Каслинского муниципального района  от 10.12.2021  № 437
О внесении изменений в Положение об оплате труда работников учреждений 
системы социальной защиты населения Каслинского муниципального района __________________________________________________________________1

Постановление администрации 
Каслинского муниципального района  от 10.12.2021  № 437

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников 
учреждений системы социальной защиты населения

 Каслинского муниципального района

Руководствуясь постановлением Правительства Челябинской 
области от 22.10.2021 № 519-П «О внесении изменений в постановление 
Правительства Челябинской области от 31.08.2010 № 131-П»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников учреждений 
системы социальной защиты населения Каслинского муниципального 
района, утвержденное постановлением администрации Каслинского 
муниципального района от 10.06.2011 № 481 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников учреждений системы социальной защиты 
населения Каслинского муниципального района» (в редакции от 
12.07.2016 № 398, с изменениями от 13.01.2017 № 15, от 02.11.2017 № 744, 
от 14.01.2019 № 13, от 22.12.2020 № 912), следующие изменения:

приложения 1 – 7-3 к указанному Положению изложить в новой 
редакции (прилагаются).

2. Управлению делами администрации Каслинского муниципального 
района (Останина Н.С.) настоящее постановление:

1) включить в регистр муниципальных нормативных правовых актов 
Каслинского муниципального района;

2) опубликовать в периодическом сборнике «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»;

3) разместить на официальном сайте администрации Каслинского 
муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента 
официального опубликования и подлежит применению с 1 октября 2021 
года.

4. Признать утратившим силу постановление администрации 
Каслинского муниципального района от 22.12.2020 № 912 «О внесении 
изменений в Положение об оплате труда работников учреждений 
системы социальной защиты населения Каслинского муниципального 
района».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Каслинского муниципального района Лысенко Т.А.

Глава 
Каслинского муниципального района                                                                  И.В.Колышев

                                                                                     Приложение 1
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы 
социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностных окладов 
по должностям медицинских и фармацевтических работников  

Перечень должностей медицинских и фармацевтических 
работников, отнесенных к профессиональным квалификационным 
группам должностей медицинских и фармацевтических работников, 
утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 6 августа 2007 г. № 526 «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
медицинских и фармацевтических работников».

Наименование 
профессионально-квалификационной группы, 

квалификационных уровней 

Размеры оклада
 (должностного 
оклада), рублей

1. Профессиональная квалификационная группа 
«Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

1 квалификационный уровень 7259
2. Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и 

фармацевтический персонал»
1 квалификационный уровень 8606

2 квалификационный уровень 8873
3 квалификационный уровень 9410
4 квалификационный уровень 9680
5 квалификационный уровень 10216

3. Профессиональная квалификационная группа 
«Врачи и провизоры»

2 квалификационный уровень 11024
4. Профессиональная квалификационная группа «Руководители 

структурных подразделений учреждений 
с высшим медицинским и фармацевтическим

образованием (врач-специалист, провизор)
1 квалификационный уровень 11562

                           Приложение 2
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы 
социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностных окладов
по должностям работников, занятых в сфере здравоохранения и 

предоставления социальных услуг 
Перечень должностей работников, занятых в сфере 

здравоохранения и предоставления социальных услуг, отнесенных 
к профессиональным квалификационным группам должностей 
работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления 
социальных услуг, утвержден приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 31 марта 2008 
года № 149н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и 
предоставления социальных услуг»

Наименование 
профессионально-квалификационной группы, 

квалификационных уровней 

Размеры оклада
 (должностного оклада), 

рублей
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности специалистов второго уровня, 
осуществляющих предоставление социальных услуг»

7529

Профессиональная квалификационная группа
 «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и 

осуществляющих предоставление 
социальных услуг»

1 квалификационный уровень 10216
2 квалификационный уровень 10753
Профессиональная  квалификационная группа 
«Должности руководителей в учреждениях 
здравоохранения и осуществляющих предоставление 
социальных услуг»

11024

 

                             Приложение 3
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы 
социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностных окладов
по должностям работников образования 

Перечень должностей работников образования, отнесенных 
к профессиональным квалификационным группам должностей 
работников образования, утвержден приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников образования» 

Наименование 
профессионально-квалификационной группы, 

квалификационных уровней 

Размеры оклада
 (должностного оклада), 

рублей
Профессиональная квалификационная группа 
должностей работников учебно-вспомогательного  
персонала первого уровня 

6453

Распоряжение от 30.11.2021  №752/1-р Об утверждении перечня земельных участков, 
планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2022 году на территории
Каслинского муниципального района ____________________________________________________________________________________________________________ 3

Извещение о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков в собственность  __________________________________________________________________________________________ 4

Извещение о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков в собственность  __________________________________________________________________________________________ 4



Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-
вспомогательного  персонала второго уровня

1 квалификационный уровень 7259
Профессиональная квалификационная группа

 должностей педагогических работников
1 квалификационный уровень 10216
2 квалификационный уровень 10753
3 квалификационный уровень 11830
4 квалификационный уровень 12098

Профессиональная квалификационная группа 
должностей руководителей структурных подразделений

2 квалификационный уровень 12369

                             Приложение 4
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы
 социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры окладов должностных окладов
по должностям работников культуры, искусства и кинематографии 

Перечень должностей работников культуры, искусства 
и кинематографии, отнесенных к профессиональным 
квалификационным группам должностей работников культуры, 
искусства и кинематографии, утвержден приказом Министерства 
здравоохранения и социального развития Российской Федерации 
от 31 августа 2007 года № 570 «Об утверждении профессиональных 
квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и 
кинематографии»

Наименование 
профессионально-квалификационной 

группы, квалификационных уровней 

Размеры оклада 
(должностного оклада), 

рублей
Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии среднего звена»

7259

Профессиональная квалификационная группа 
«Должности работников культуры, искусства и 
кинематографии ведущего звена»

9410

                             Приложение 5
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы
 социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры окладов 
по общеотраслевым профессиям рабочих 

Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным 
квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, 
утвержден приказом Министерства здравоохранения и социального 
развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года № 248н 
«Об утверждении профессиональных квалификационных групп 
общеотраслевых профессий рабочий»

Наименование профессионально-квалификационной 
группы, квалификационных уровней Размер оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень 5377
2 квалификационный уровень 6186
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 

рабочих второго уровня»
1 квалификационный уровень 6724
2 квалификационный уровень 7259
3 квалификационный уровень 8066
4 квалификационный уровень 8606

                             Приложение 6
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы
 социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностных окладов 
по общеотраслевым должностям  руководителей, 

специалистов и служащих
Перечень должностей руководителей, специалистов и 

служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным 
группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов 
и служащих, утвержден приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 года 
№ 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных 
групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и 
служащих»

Наименование профессионально-
квалификационной группы, квалификационных 

уровней

Размеры 
должностного оклада, 

рублей
Профессиональная квалификационная группа 

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
1 квалификационный уровень 5917
2 квалификационный уровень 6186

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

1 квалификационный уровень 6724
2 квалификационный уровень 7529

3 квалификационный уровень 10057
4 квалификационный уровень 10216
5  квалификационный уровень 10753

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих третьего  уровня»

1 квалификационный уровень 11024
2 квалификационный уровень 11292
3 квалификационный уровень 11427
4 квалификационный уровень 11562
5 квалификационный уровень 11830

Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые должности служащих четвертого  уровня»

1 квалификационный уровень 12098
2 квалификационный уровень 12369
3 квалификационный уровень 13442

                             Приложение 7
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы
 социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностных окладов 
по должностям работников физической культуры и спорта 

Перечень должностей работников физической культуры и спорта, 
отнесенных к профессиональным квалификационным группам 
должностей работников физической культуры и спорта, утвержден 
приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 27 февраля 2012 года № 165н «Об 
утверждении профессиональных квалификационных групп должностей 
работников физической культуры и спорта»

Наименование профессионально- квалификационной 
группы, квалификационных уровней

Размеры должностного 
оклада, рублей

Профессиональная квалификационная группа должностей работников 
физической культуры и спорта второго уровня

1 квалификационный уровень 10216
2 квалификационный уровень 10863

                             Приложение 7-1
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы 
социальной защиты населения 

Каслинского муниципальногорайона

Размеры должностных окладов 
по должностям служащих, не включенным в профессиональные 

квалификационные группы должностей, утвержденные федеральным 
органом исполнительной власти, осуществляющим функции 

по выработке государственной политики и нормативно-правовому 
регулированию в сфере труда

Наименование должностей Размеры должностного 
оклада, рублей

Главная медсестра 11292
Заведующий прачечной 7529
Главный инженер 13981

                             Приложение 7-2
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы 
социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностного оклада
 по должности специалист по охране труда

Перечень должностей и уровни квалификации установлены в 
соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 4 августа 2014 года № 524н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Специалист в области охраны труда»

Уровень квалификации Размеры должностного 
оклада, рублей

6 квалификационный уровень 11024

7 квалификационный уровень 11292

                             Приложение 7-3
к Положению об оплате труда 

работников учреждений системы 
социальной защиты населения 

Каслинского муниципального района

Размеры должностных окладов 
по должностям специалист по закупкам, старший специалист по 

закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий, 
работник контрактной службы, руководитель контрактной службы

Перечень должностей и уровни квалификации установлены в 
соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты 
Российской Федерации от 10 сентября 2015 года № 625н «Об утверждении 
профессионального стандарта «Специалист в сфере закупок»

Уровни квалификации Размеры должностного 
оклада, рублей

5 квалификационный уровень 11024
6 квалификационный уровень 11292
7 квалификационный уровень 114272



3

В соответствии с Законом Челябинской области от 28.04.2011 №121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность 
граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном 
земельном участке на территории Челябинской области»

 
1. Утвердить прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2022 году на территории 

Каслинского муниципального района. 
2. Комитету по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского муниципального района (Леонова Г.И.) 

направить прилагаемый перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2022 году на территории 
Каслинского муниципального района в уполномоченный орган исполнительной власти Челябинской области (Министерство имущества и природных 
ресурсов Челябинской области).

3. Управлению делами администрации Каслинского муниципального района   (Шевкунова А.В.): 
1) опубликовать настоящее распоряжение в «Периодическом сборнике «Официальный вестник Каслинского муниципального района».
2) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Каслинского муниципального района в сети Интернет (www.

kasli.org).
4. Организацию исполнения возложить на Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского 

муниципального района (Леонова Г.И.).
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
Каслинского муниципального района                                                                                                                                                                                И.В. Колышев

УТВЕРЖДЕН
распоряжением администрации 

Каслинского муниципального района
от 30.11.2021 № 752/1-р

Перечень земельных участков, планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2022 году 
на территории Каслинского муниципального района.

№
 п/п

Количе-
ство 

земельн-ых
участ-ков 

Местоположение  
 земельного 

участка

Кадастровый номер 
земельного участка

Площадь 
земель-

ного 
участка 
(кв.м.)

Вид разрешенного 
использования

Способ и время для 
связи с должностным 

лицом по порядку 
предоставления 

земельных участков

Способ и срок 
подачи 

заявления

Сведения 
о технических 

условиях 
подключения 

объектов 
капитального 

строительства к 
сетям инженерно-

технического 
обеспечения

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №1

74:09:0501001:617 1519
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП, 
грунтовая  дорога

2 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №2а

74:09:0505003:339 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  
грунтовая   дорога

3 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка,
 ул.Новая, №3

74:09:0501001:618 1519
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

4 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №4а

74:09:0505003:337 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

5 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №6

74:09:0000000:3986 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность
 подключения к ЛЭП,  

грунтовая дорога

6 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №6а

74:09:0505003:338 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

7 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №8а

74:09:0505003:341 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

8 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №10

74:09:0000000:3987 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

9 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №10а

74:09:0505003:340 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

10 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №13

74:09:0501001:619 1518
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

11 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №16

74:09:0000000:3990 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49) 2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

12 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №27

74:09:0505003:344 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

Распоряжение от 30.11.2021  №752/1-р 
Об утверждении перечня земельных участков, 

планируемых к бесплатному предоставлению гражданам в 2022 
году на территории Каслинского муниципального района



13 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №37

74:09:0505003:342 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

14 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №39

74:09:0505003:343 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

15 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №41

74:09:0505003:345 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

16 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №2

74:09:0505003:348 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

17 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №25

74:09:0505003:346 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

18 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Новая, №43

74:09:0505003:347 1496
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

19 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Труда, №79

74:09:0505003:349 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

20 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
г. Касли, в 30 метрах 
на северо-восток от 
земельного участка с 
кадастровым номером 
74:09:0000000:3762

74:09:0000000:3960 1000
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

21 1

Российская Федерация, 
Челябинская область, 
Каслинский район, 
п.Воздвиженка, 
ул.Октябрьская, поз.17

74:09:0501001:577 1500
Для индивидуального 

жилищного 
строительства

Пн., вт., чт.
с 8.00 до 17.00

обед с 13.00-14.00
Тел. 8 (351-49)2-38-92

Постоянно на 
бумажном 
носителе

Возможность 
подключения к 
ЛЭП,  грунтовая 

дорога

«Периодический сборник «Официальный вестник 
Каслинского муниципального района»  

Учредители: Собрание депутатов Каслинского муниципального района в лице 
Председателя Дятлова И.М. и Администрация Каслинского муниципального 
района в лице главы Каслинского муниципального района Колышева И.В.

Редактор: Ласьков Дмитрий Валерьевич
тел.8(35149)2-15-36, 2-13-19, 2-23-47 (факс)

E-mail: press-sd-kmr@mail.ru

Отпечатано в ООО ПКФ «Кыштымская типография», ИНН: 7413023789, 
КПП: 741301001, ул. Советская, 5, тел.8(35151)4-00-38.

e-mail: ktrkit@mail.ru
Тираж: 300 экз. Подписано в печать 14.12.2021

Время подписания по графику 16:00, 
фактически 16:00 Выход в свет 15.12.2021 

Периодический сборник распространяется бесплатно 
на территории Каслинского муниципального района

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района извещает о 
предоставлении земельных участков в собственность:

1) Земельный участок с кадастровым номером 74:09:0000000:3113, 
площадь 900 кв.м.; местоположение – Челябинская область, Каслинский 
район, с. Воскресенское, ул. Партизанская, д. 11а; категория земель 
– земли населенных пунктов, виды разрешенного использования – 
для ведения личного подсобного хозяйства (без права капитального 
строительства). 

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного 
участка, в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения 
извещения вправе подавать заявления о намерении участвовать в 
аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи 
заявления доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района по рабочим дням с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 
16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, 
ул. Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 16.12.2021
Дата окончания приема заявлений: 17.01.2022     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой 

расположения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, 
д. 55, каб. 35 по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по 
местному времени. 

Извещение о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков в собственность

Комитет по управлению имуществом и земельным отношениям 
администрации Каслинского муниципального района извещает о 
предварительном согласовании предоставления земельных участков:

1) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, 
ул. Пролетарская, в 26 м. юго-восточнее земельного участка с 

Извещение о предварительном согласовании 
предоставления земельных участков в собственность

кадастровым номером 74:09:0910001:607, общей площадью 1500 кв.м., 
вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство (без 
права капитального строительства);

2) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, ул. 
Пролетарская, прилегающий с юго-востока к земельному участку с 
кадастровым номером 74:09:0910001:607, общей площадью 1500 кв.м., 
вид разрешенного использования: личное подсобное хозяйство (без 
права капитального строительства);

3) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, 
примыкает с севера к земельному участку с кадастровым номером 
74:09:0909001:3618, общей площадью 1875 кв.м., вид разрешенного 
использования: личное подсобное хозяйство (без права капитального 
строительства);

4) Челябинская область, Каслинский район, с. Воскресенское, 
примыкающий к восточной границе земельному участку с кадастровым 
номером 74:09:0909001:1084, общей площадью 1204 кв.м., вид 
разрешенного использования: личное подсобное хозяйство (без права 
капитального строительства);

5) Челябинская область, Каслинский район, с. Тюбук, в 30 м. на 
север от земельного участка с кадастровым номером 74:09:0901004:378, 
общей площадью 2500 кв.м., вид разрешенного использования: личное 
подсобное хозяйство (без права капитального строительства);

6) Челябинская область, Каслинский район, в 150 м. севернее с. 
Полднево, общей площадью 24863 кв.м., вид разрешенного использования: 
для ведения крестьянско-фермерского хозяйства;

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка, 
в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения 
вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе. 

Заявления подаются только лично (по доверенности в случае подачи 
заявления доверенным лицом) в приемную Комитета по управлению 
имуществом и земельным отношениям администрации Каслинского 
муниципального района по рабочим дням с 08.30 до 13-00 и с 14-00 до 
16-00 по местному времени, по адресу: Челябинская область, г. Касли, ул. 
Советская, д. 29 кб. 11.

Дата начала приема заявлений: 16.12.2021
Дата окончания приема заявлений: 17.01.2022     до 13.00
Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой 

расположения участка: Челябинская область, г. Касли, ул. Ленина, д. 
55, каб. 35 по рабочим дням с 08-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00 по местному 
времени.   

 


